
（ 公 印 省 略 ）

令和３年６月２５日

県内各市町村立小学校長 様

群馬県小学校中学校教育研究会

小学校英語部会長 國峯 智

館林地区理事校長 青木わかば

邑楽地区理事校長 中本 晋

令和３年度群馬県小学校英語部会研究協議会

東毛ブロック邑楽・館林大会の中止及び紙面発表のご案内（第一次案内）

貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より小学

校英語部会に対しまして、ご理解とご支援を賜っておりますことを深く感謝申し上げます。

さて、本年度１１月１８日に館林市立第七小学校で開催を予定しておりました群馬県小学校

英語部会研究協議会 東毛ブロック邑楽・館林大会についてですが、新型コロナウイルス感染者

数が減少し、県の警戒度も３に下がりましたが、この先の変異株の流行や大きなリバウンドが

不安な状況を踏まえ、大勢の参加者が集まることによる感染リスクを避けるために中止とさせ

ていただくことになりました。

その代替として、館林市教育委員会及び館林市立第七小学校の研究概要については、下記の

通りホームページによる紙面発表で報告いたします。

なお、詳しくは、後日、第二次案内においてお知らせいたします。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校関係者への周知につきまして、ご高配くだ

さいますようお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨 県内各市町村立学校等に勤務する教職員を対象に、小学校外国語活動・外国

語科の公開授業・研究協議会等を開催することで、指導力と資質向上を図る。

２ 主 催 群馬県小学校中学校教育研究会 小学校英語部会

３ 後 援 群馬県教育委員会 館林市教育委員会（後援申請中）

４ 研究主題 自ら学び表現できる児童の育成

－小中連携とＩＣＴを活用した授業づくりを通して－

５ 発表方法 令和３年１１月頃、群馬県小学校中学校教育研究会及び館林市立第七小学校

のホームページ上で研究概要について紙面発表する予定




